Sistcmn
Único
da Saúdo

RESOLUÇÃO 187/2014

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/SUS-ES

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°.
185-P, de 24 de agosto de 1993, em reunião realizada no dia 29 de agosto
de 2014, às 10 horas, no auditório da Secretaria de Saúde Enseada do Suá,
Vitória-ES.

Considerando a Portaria 189, de 31 de janeiro de 2014 que institui o Serviço
de Referencia para Diagnóstico e Tratamento de Lesões Precursores do
Câncer do Colo de útero (SRC), o Serviço de Referência para Diagnóstico de
Câncer de Mama (SDM) e os respectivos incentivos financeiros de custeio e
de investimento para a sua implantação.

RESOLVE:

Art. 10 - Aprovar a habilitação junto ao Ministério da Saúde, do Serviço para
Diagnóstico e Tratamento do Câncer do Coio de útero (SRC) e de
Mama (SDM) do Hospitai Universitário DR, Cassiano de Moraes -
HUCAM.

Art.20 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua pubiicação, revogadas
as disposições em contrário.

Vitória, 02 de setembro de 2014.

JOSE TADEU MARINO

Presidente qá CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde